

## Pytania i odpowiedzi 6

GMINA PRYZSTAJŃ  
42-141 PRYZSTAJŃ  
ul. Częstochowska 5  
tel. 34-319 11 53, fax 34-319 17 32

### **Pytanie ogólne:**

1. Prosimy o wyłączenie zapisu lub przeniesienie do warunków fakultatywnych: „Jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia przewidują wyłączenie odpowiedzialności za szkody spowodowane pod wpływem alkoholu, narkotyków, innych środków odurzających lub podobnie działających leków, to postanowienia takie nie mają zastosowania, jednakże wyłącznie w stosunku do osób nie będących reprezentantami zamawiającego. W zakresie obligatoryjnym postanowienie niniejsze nie dotyczy także ubezpieczeń komunikacyjnych”

**Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.**

### **Pytania majątek**

1. Czy budynki są położone na terenie zagrożonym bezpośrednio powodzią?

**Odpowiedź: Nie, budynki nie są położone na terenie bezpośredniego zagrożenia powodzią.**

2. Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie ubezpieczanych lokalizacji lub w ich sąsiedztwie wystąpiła powódź lub podtopienie?

**Odpowiedź: Nie.**

3. Czy dopuszcza się wprowadzenie w ryzyku powodzi limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 5% wartości ubezpieczanego mienia?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.**

4. Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone:

I. mienie wyłączone z eksploatacji,

II. pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia i przyczyny wyłączenia z eksploatacji

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego

**Odpowiedź: Nie.**

5. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym

II. budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i

sposobu zabezpieczenia

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego

**Odpowiedź: Nie.**

6. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

7. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

8. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź: Pozwolenie na użytkowanie posiada budynek remizo-świetlicy w Kuźnicy Starej, budynek Gimnazjum w Przystajni, budynek zaplecza turystyczno-socjalno-sportowego Przystajń.**

9. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ poprzez dopisanie słów: Rozszerzenie ochrony o ryzyko wandalizmu do 100% sumy ubezpieczenia mienia deklarowanego do ubezpieczenia **z wyłączeniem wartości pieniężnych**

**Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.**

10. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ poprzez dopisanie słów: Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko dewastacji do 100% sumy ubezpieczenia mienia deklarowanego do ubezpieczenia **z wyłączeniem wartości pieniężnych**

**Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.**

11. Prosimy o informację, czy dane o szkodowości zawarte w Załączniku nr 7 do SIWZ oparte są na zaświadczeniach dotychczasowych ubezpieczycieli. Jeśli nie, to prosimy o weryfikację i ewentualną korektę tych danych w oparciu o dane ubezpieczycieli. (za 3 lata)

**Odpowiedź: Dane o szkodowości zawarte w Załączniku nr 7 do SIWZ oparte są na zaświadczeniach dotychczasowych ubezpieczycieli.**

12. czy zamawiający wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka podtopienia w wyniku deszczu nawalnego w wysokości 100 000 PLN lub innego akceptowalnego dla zamawiającego?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.**

13. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla ryzyka podniesienie się wód gruntowych w wysokości 100 000 PLN lub innego akceptowalnego dla zamawiającego?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.**

14. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści pkt. 15 Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód dla części I zamówienia poprzez wykreślenie słów: " jak również odszkodowań wypłacanych w oparciu o kosztorys odtworzenia uszkodzonego, zniszczonego....."

**Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.**

15. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści pkt. 17 Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód dla części I zamówienia poprzez dopisanie słów: " Wykonawca zobowiązuje się do przesłania raportu o przebiegu ubezpieczeń do brokera ubezpieczeniowego **jeden raz w rocznym okresie ubezpieczeniowym**, w terminie 5 dni roboczych od daty złożenia wniosku.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści pkt. 17 Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód dla części I zamówienia poprzez dopisanie słów: " Wykonawca zobowiązuje się do przesłania raportu o przebiegu ubezpieczeń do brokera ubezpieczeniowego jeden raz w rocznym okresie ubezpieczeniowym, w terminie 5 dni roboczych od daty złożenia wniosku.**

16. Prosimy o wprowadzenie limitu na szkody z tytułu topnienia śniegu i/lub lodu w wysokości 100 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.**

17. Do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o dopisanie: „Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem, że Ubezpieczający powiadomi o tym fakcie policję niezwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia takiej szkody. Z zakresu ochrony niniejszej klauzuli wyłączone są wartości pieniężne.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SIWZ o zapis:**

**„Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem, że Ubezpieczający powiadomi o tym fakcie policję w ciągu 24 godzin po stwierdzeniu wystąpienia takiej szkody. Z zakresu ochrony niniejszej klauzuli wyłączone są wartości pieniężne.”**

18. Prosimy o potwierdzenie, że limit na klauzule szkód w przedmiotach szklanych wynosi 15 000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

19. Prosimy o obniżenie limitu w ryzyku w pozycji: „Urządzenia i wyposażenie zewnętrzne nieujęte w ubezpieczeniu systemem sum stałych” z 50 000 zł do 10 000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.**

20. Prosimy o obniżenie limitu w ryzyku w pozycji: „znaki drogowe z konstrukcją wsporczą, elementy bezpieczeństwa ruchu drogowego, tablice z nazwami ulic, słupy oświetleniowe, lampy, sygnalizacja świetlna, oświetlenie uliczne” z 30 000 zł do 10 000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.**

21. Prosimy o obniżenie limitu w ryzyku w pozycji: „szkód wskutek nieszczelności dachów i rynien, szczelin w złączach płyt, przecieków w połączeniach, nieprawidłowych spawach, pękaniu mienia” z 100 000 zł do 20 000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.**

22. Prosimy o wykaz sprzętu elektronicznego ubezpieczanego w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk ze wskazaniem roku produkcji oraz wartości jednostkowej

**Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie jest w stanie przygotować szczegółowego wykazu sprzętu elektronicznego.**

23. Prosimy o usunięcie paragrafu: „Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o szkody w nasadzeniach (terenach zielonych) do limitu w wysokości 5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie paragrafu: „Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o szkody w nasadzeniach (terenach zielonych) do limitu w wysokości 5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”**

23. W klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o usunięcie zapisów:

„przy czym przy wzroście wartości majątku o 5 mln zł Ubezpieczyciel nie pobierze dodatkowej składki z tytułu doublebezpieczenia mienia objętego niniejszą klauzulą”

Oraz

„Ubezpieczyciel może żądać dopłaty składki wyłącznie od nadwyżki ponad wyznaczony limit 5 mln zł”

**Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.**

24. W klauzuli dodatkowej prewencyjnej sumy prosimy o zmniejszenie limitu z 1 000 000 zł do 100 000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w klauzuli dodatkowej prewencyjnej sumy prosimy o zmniejszenie limitu z 1 000 000 zł do 500 000 zł.**

25. Prosimy o akceptację zmiany treści klauzuli automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia systemem sum stałych na:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku redukcji po wypłacie odszkodowania sumy ubezpieczenia wskazanej w umowie ubezpieczenia, Ubezpieczyciel automatycznie odtworzy taką sumę ubezpieczenia do jej pierwotnej wysokości. Ubezpieczający zobowiązany będzie do dopłaty stosownej składki w systemie pro rata temporis, wynikającej z automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia w terminie 14 dni od momentu wypłaty odszkodowania. Niniejsza klauzula nie ma zastosowania do sum ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka oraz limitów odpowiedzialności ustalanych na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.**

#### **Pytania OC**

1 Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez nie zawiera imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze oraz takie których celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

2 Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez nie zawiera imprez obejmujących sporty ekstremalne.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza**

3 Prosimy o informacje czy pokazy fajerwerków są obsługiwane przez profesjonalne firmy zajmujące się tego typu pokazami? Jeżeli nie to prosimy o informacje kto się nimi zajmuje. Na czym polegają imprezy z użyciem materiałów wybuchowych i kto takie imprezy obsługuje?

**Odpowiedź: Jeżeli jest organizowana jakakolwiek impreza na której są pokazy fajerwerków to jest ona obsługiwana przez profesjonalną firmę. Główną imprezą organizowaną na terenie Gminy są Dożynki Gminne.**

4 Prosimy o podanie ile w ciągu roku jest organizowanych imprez kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych i innych.

**Odpowiedź: Dożynki Gminne.**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. Jeżeli zakres ochrony obejmuje wcześniej wymienione działalności prosimy o ich wyłączenie.

**Odpowiedź: Nie.**

5. Prosimy o informację, czy zamawiający wypłacał odszkodowania z tytułu szkód związanych z drogami, ile takich zdarzeń było oraz w jakiej wysokości wypłacono odszkodowania. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla tego zakresu (OC z tyt. zarządzania drogami) franszyzy redukcyjnej w wysokości 200 zł lub udział własnego w wysokości 10% wysokości odszkodowania.

**Odpowiedź: Nie.**

7. Jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg? Ile wynosił fundusz remontowy na drogi w 2014r., ile wynosi obecnie?

**Odpowiedź: Stan techniczny dróg jest dobry. Fundusz remontowy w 2014r wynosił 80 700 zł, a w roku 2015 85 000 zł.**

8. Prosimy o informację, czy czynności związane z utrzymaniem dróg Zamawiający wykonuje własnymi siłami czy powierza zewnętrznej firmie?

**Odpowiedź: Czynności związane z utrzymaniem dróg Zamawiający wykonuje własnymi siłami.**

9. Czy zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza granice ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

10. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie lecznictwa otwartego) oraz o potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

11. Prosimy o wyłączenie z OC za produkt szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jakoba lub innych encefalopatii gąbczastych

**Odpowiedź: Zamawiający wyłącza z OC za produkt szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jakoba lub innych encefalopatii gąbczastych.**

12. Prosimy o doprecyzowanie zapisu w Ofercie pkt. 7 b " str.60 przyjęcie do ochrony wszystkich miejsc prowadzenia działalności" i w obligatoryjnej klauzuli automatycznego pokrycia OC poprzez dodanie słów "Powyższe ma zastosowanie pod warunkiem, że rodzaje działalności zgłoszone do ochrony na podstawie SIWZ przy zawarciu umowy ubezpieczenia nie ulegną zmianie".

**Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.**

13. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

**Odpowiedź: Wyłączenia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy dotyczące umieszczonych w SIWZ kategorii mienia nie obowiązują. Ponadto wyłączeniu z zakresu ochrony nie podlega żaden składnik mienia wymieniony w wykazie majątku deklarowanego do ubezpieczenia.**

#### **Pytania Sprzęt Elektroniczny**

1. Prosimy o wyszczególnienie sprzętu elekt. Zamontowanego na stałe w pojazdach samochodowych.

**Odpowiedź: Nie ma takiego sprzętu.**

#### **Pytania Komunikacja**

1. Prosimy o potwierdzenie, że w zdaniu: „uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu albo wyposażenia w związku z ruchem lub postojem wskutek zderzenia pojazdów, w tym zderzenia pojazdów posiadanych bądź użytkowanych przez Ubezpieczającego / Ubezpiezonego, albo zderzenia z osobami, zwierzętami lub przedmiotami pochodzącymi z zewnątrz pojazdu oraz z wewnątrz ubezpieczonego pojazdu”- nie chodzi o szkody powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, zabezpieczenia i przewożenia ładunku w pojeździe oraz szkody wyrządzone przez zwierzęta znajdujące się wewnątrz pojazdu.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza jedynie, że nie chodzi o szkody wyrządzone przez zwierzęta znajdujące się wewnątrz pojazdu.**

2. Prosimy o potwierdzenie, że akceptacja wystawienia polis na okres krótszy niż 1 rok nie dotyczy obowiązkowego ubezpieczenia OC.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

3. Prosimy o informacje, które pojazdy mają podlegać ubezpieczeniu Zielonej Karty.

**Odpowiedź: Na chwilę obecną żaden pojazd nie posiada ubezpieczenia Zielonej Karty i Zamawiający nie wnioskuję o niego dla żadnego z pojazdów, jednak nie wyklucza takiej sytuacji w przyszłości.**

4. Prosimy o informacje czy zamawiający dopuszcza wyłączenie z ubezpieczenia Zielonej Karty następujących państw: Iran, Izrael, Maroko, Tunezja, Turcja i Rosja.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyłączenie z ubezpieczenia Zielonej Karty następujących państw: Iran, Izrael, Maroko, Tunezja, Turcja i Rosja.**

Wójt Gminy Przystajń  
Henryk Mach